
 

 
                                    

Nr.153 2018.gada SEPTEMBRĪ 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ĪSZIŅAS „PASACIŅAS” ĪSZIŅAS 

����14.septembrī Pasacēnu tēti un mammas tika 

aicināti uz PII “Pasaciņa” vecāku kopsapulci.  

    Iestādes vadītāja I.Zīdere vecākiem atgādināja, ka 
bērnudārza darbinieki un bērnu vecāki ir sadarbības 
partneri ar vienādu atbildības daļu par bērnu 
audzināšanu un izglītošanu. Aicināja nekautrēties, 
nebaidīties jautāt par visu, kas interesē vai īsti nav 
skaidrs. 
   Klātesošiem tika dots skaidrojums par notiekošo 
izglītības sistēmā, īpaši pirmsskolā. Nav pieņemti 
grozījumi Izglītības likumā, kas paredzēja bērniem 
skolas gaitas uzsākt ar 6 gadiem. Sešgadīgie bērni 
turpinās apgūt mācību programmu pirmsskolas izglītības 
iestādēs. Līdz 2019.gada 1.septembrim tiks izstrādātas 
jaunas pirmsskolas izglītības vadlīnijas un saturs. Notiek  
pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu 
informēšana un izglītošana par jauno izglītības modeli -  
kompetenču pieeju. 
  2018./2019.mācību gada galvenie uzdevumi būs: 
1) Turpināt attīstīt izglītojamo gribas komponentus un 

gribasspēka izpausmes; 
2) Turpināt veicināt izglītojamo domāšanas procesu 

attīstību, pilnveidot bērnu pētnieciskās darbības 
apgūšanu un mācību satura saikni ar dzīvi; 

3) Stiprināt izglītojamo valstiskās identitātes apziņu, 
kopjot tradīcijas un iesaistoties valstiski nozīmīgos 
notikumos, veicinot pilsoniskās līdzdalības prasmes. 

   Vecākus uzrunāja un aktuālo informāciju sniedza 
Beverīnas novada sociāla dienesta pārstāve Olita 

Pārupe un projektu vadības speciāliste Linda Krūmiņa. 
Atkaiti par Iestādes padomes darbību pagājušā mācību 
gadā sniedza Iestādes padomes priekšsēdētāja Maruta 

Golubovska. Vienbalsīgi tika apstiprināts  jaunais 
Iestādes padomes sastāvs.  
  I.Zīdere pateicās vecākiem, kuri aizpildīja viņiem 
paredzētās anketas PII darba izvērtēšanai. Vecāku 
ieteikumi un ierosinājumi jau tiek izmantoti nākotnes  
plānošanā. 

����A.Golubovska, PII “Pasaciņa” metodiķe 

����Jaunais mācību gads PII “Pasaciņa” iesācies ar 

aktīvu darbošanos. No vasaras pārnākušie audzēkņi, 

no jauna  sākuši  aprast ar dienas ritu, noteikto lietu 

kārtību un atkārto daudzos un dažādos drošības 

noteikumus. Arī lielie Pasacēni. 

   12.septembrī cauri Mūrmuižas centram  traucās 
Beverīnas novada Kauguru pagasta ugunsdzēsības 
komandas mašīna ar ieslēgtām bākugunīm un sirēnu. Tā 
bija daļa no praktiskām mācībām rīcībai ugunsgrēka 
gadījumā PII “Pasaciņa”. Rīcību - ko darīt un kā darīt, ja 
iestādē atskan uguns signalizācijas sistēmas trauksme un 
kā praktiski rīkoties ar ugunsdzēšamo aparātu, apguva 
visi darbinieki. Savukārt, Pasacēni, klausījās pieaugušo 
norādēs, veiksmīgi evakuējās pa norādītajām izejām un 
vēroja kā audzinātājas un auklītes rīkojas ar 
ugunsdzēšamo aparātu.  

 
   Lielākajiem audzēkņiem tika izrādīta ugunsdzēšamā 
mašīna un tās aprīkojums. 5gadnieki un 6gadnieki 
iesaistījās jautrās atrakcijās un komandu spēlēs, kurās 
imitēja ugunsdzēsēju darbu.  
  PALDIES Vidaram Vilmutam, Sergejam Melngāršam, 
Alfrēdam Stīpiņam  un Vilnim Lezdiņam  par palīdzību 
PII “Pasaciņa” darbinieku praktisko mācību plānošanā 
un organizēšanā. 

����Inetas teksts un foto 



„PASACIŅAS” ĪSZIŅAS „PASACIŅAS” ĪSZIŅAS 

����21.septebra rītā Pasacēni, nu jau trešo gadu pēc 

kārtas, atsaucās Olimpiskās dienas devīzei “Nāc un 

vingrot sāc!” un  bērnudārziņa pagalmā izvingroja rīta 

rosmes vingrojumu kompleksu. Tas bija viens 
pasakains rīts ar siltu sauli un kustību pilns! Rīta 
vingrošanas mērķis ir tās dalībniekus sagatavot 
turpmākās dienas fiziskajām aktivitātēm un tas tika arī 
sasniegts, jo PII “Pasaciņa” audzēkņiem šī diena pagāja 
ejot pastaigās, lasot zīles, skrienot un lecot. 
  Sportot un aktīvi atpūsties turpinājām arī nākošajā -  
Eiropas sporta nedēļā. Un katru dienu, jo bērniem 
ikdienā ir jānoskrien tik kilometri, cik viņiem ir gadu. 
Kustība palīdz bērnam augt un attīstīties. Tā saka 
zinātnieki un mēs tam varam tikai piekrist. 

 
����Anita, Inetas foto 

����Ir bērnudārzs. Un tajā aug bērni. Ir ābeļdārzs, kurā 

aug ābeles un tajās āboli. Ir arī sakņu dārzs. Kas aug 

tajā? To noskaidroja 3.grupas bērni kopā ar Ingu un 
Sņežanu, dodoties uz Marta vecmāmiņas dārzu, vienā 
saulainā septembra dienā. 

   
Te aug bietes un burkāni! Te var iebrist arī avenēs! 

����Ineta, Sņežanas foto 

����Kamēr citi Pasacēni izvingroja Olimpiskās dienas 

rīta rosmi, četrgadīgie Pasacēni un viņus pavadošās 

personas, devās tālā ceļojumā un izbaudīja 

piedzīvojumiem bagātu dienu! Ceļojumā viņi devās 

ar…vilcienu! Neviens no četrgadniekiem ar vilcienu 
līdz šim nebija ceļojis, tāpēc tas ir palicis atmiņā kā 
neaizmirstams brauciens.  

 
    Visi ceļotāji satikās Valmieras dzelzceļa stacijā un, 
iekāpjot vilcienā, devās  virzienā Valmiera – Rīga ar 
ceļojuma galamērķi - Lodes stacija. Kad vilciens uzsāka 
kustību, bērnu sejas rotāja plati jo plati smaidi. No 
Lodes stacijas perona, lēnā pastaigas solī, devāmies uz 
pirmo apskates objektu Lielo Ellīti – smilšakmens 
veidojumu un alām. Pasacēni cītīgi fotografējās, lai būtu 
arī redzama piemiņa no mūsu kopīgā ceļojuma.  

   
  Kad alas bija izpētītas, izstaigājām mazu loku pa mežu, 
pāri tiltiņam, uz jauku piknika vietu, kur ieturējām 
pusdienas. Tai blakus atrodas Baskāju taka, kas veidota 
no maziem, rakstā liktiem akmentiņiem un bērni 
izbaudīja arī lielisku pēdu masāžu. 
 Atpakaļceļš, protams, atkal ar vilcienu. Secinājums: 
diena pavadīta fantastiski, bērni un visi līdzbraucēji 
apmierināti. MILZĪGS PALDIES vecākiem par aktīvu 
iesaistīšanos “ašajās” idejās! Vecāku joks, par to, ka 
nākamais ceļojums varētu būt ar lidmašīnu vai kuģi, lai 
pārvēršas par īstenību! 

                                ����Gitas teksts un foto 



„PASACIŅAS” ĪSZIŅAS „PASACIŅAS” ĪSZIŅAS

 

����19.septembra pēcpusdienā PII “Pasaciņa” pulciņu 

nodarbību telpās pulcējās interesenti, lai kopīgi 

gatavotu maltīti no pārbaudītām receptēm ikdienas 

dzīvesprieka vairošanai. Tā bija, nu jau trešā, kopā 
sanākšana PII “Pasaciņa” projekta “Veselas un veselīgas 
sabiedrības veidošana Beverīnas novadā”  ietvaros. Šo 
veselīga uztura meistarklasi vadīja uzņēmuma 
“Foodtastic” uztura speciāliste Justīne Apine. 
   Siltie salāti, rudens kokteilis un saldās enerģijas 
bumbas – tāda bija šīs reizes ēdienkarte. Gala rezultāts 
patiešām bija garšīgs un veselīgs.  

 
Dalāmies ar receptēm? Lūdzu! 

Saldās enerģijas bumbas 
Vajadzēs: 
Auzu pārslas 140g, maltas linsēklas 60g, zemesriekstus 
210g, saulespuķu sēkliņas 140g, žāvētas dateles 360g, 
kanēli, viena citrona sulu, medu vai dateļu sīrupu, 
kokosriekstu skaidiņas. No šī produktu daudzuma sanāk 
46 enerģijas bumbiņas! 

Gatavo tā: 
Apgrauzdē auzu 
pārslas, zemesriekstus, 
saulespuķu sēkliņas, 
visu atdzesē un samaļ 
vai saberž. Dateles 
sagriež mazos 
gabaliņos. Visu sajauc 
kopā, pievienojot 
maltās linsēklas, 

citrona sulu, medu vai dateļu sīrupu, kanēli. Masu 
kārtīgi samīca, veido lodītes apmēram 2cm diametrā un 
apviļā kokosriekstu skaidiņās.  

����Inetas teksts un foto 

����Pašās septembra beigās Pasacēni pulcējās uz lielo 

rotaļnieku, jo “Miķeļdiena atnākusi!” 

   Miķelis un Rudens Rūķis aicināja Pasacēnus kāpt 
Rudens rūķa ratos un doties uz Miķeļdienas tirgu!  


Rudens rūķa ratos iekšā kāp! 

   Kas tik tai tirgū bija!? Āboli, kartupeļi, kāposti, 
burkāni, lieli, mazi maizes klaipi un vēl liela jautrība! 

  
Rupjmaiz’s, rupjmaiz’s kukul’s, vesels kukul’s padusē! 

����Inetas teksts un foto 

Sešgadnieki spriež par mīļākajiem sporta veidiem.  

Rainers: 
- Mans mīļākais sporta veids ir motosports! 
Adrians: 
- Mans – futbols. Kāds tev, Dace? Ā! Zinu! Tavs 

mīļākais sporta veids ir būt par audzinātāju… 

Audzinātāja Meldrai:  

- Tu šodien slikti jūties? 
Meldra /5.g.v/: 
- Jā. Man laikam tā “Jānīša” slimība… /skatīt Valda 

Luksa dzejoli par slinko Jānīti/ 



„PASACIŅAS” darbiņi oktobrī SVEICAM!  

����Interešu izglītības pulciņi: 
 zīmēšanas pulciņš “Pasaciņas zīmulis” 

otrdienās plkst.16.oo-17.oo 

 folkloras kopa “Pasaciņa”  
trešdienās 15.30-16.30 

 angļu valodas pulciņš 
ceturtdienās plkst.15.30 

����Pa īstam, pa jokam – I.Pauras koncerts bērniem 
                                                           01.10. plkst.15.30 
����Es gribu Tavu foto! – Skolas foto bildē Pasacēnus 
                                                           03.10.no plkst.9.oo 
����Zobu feja klāt! – Pasacēnu zobus apkops higiēnists 
                                                           04.10.no plkst.9.oo 
����Ejam dabā!  - kopā ar vecākiem dodamies tuvākā 
tālākā apkārtnē 05.10. 
����Izlozējam “Veiksmes kuponus” no 08.10. 

����Iestādes padomes sēde 10.10.plkst.16.30 

����PII “Pasaciņa” vadītājas un Iestādes darbības 
vērtēšana no 22.10.-26.10. 

 

„PASACIŅAS” PALDIES  

LIELAIS PALDIES visiem makulatūras un 

izlietoto bateriju vācējiem! Jau savākts tik daudz 
izlietoto resursu, ko nodot pārstrādei!  
    ĪPAŠAIS PALDIES Olivera Dāvja Bičuļa 

ģimenei par iespaidīgo bateriju daudzumu! 

6.grupiņas PALDIES par materiāliem bērnu 

patstāvīgai darbībai Māra un Andra ģimenēm! 

5.grupas bērnu PALDIES: 
 Elzas, Karlīnas, Markusa, Madaras, Dārtas 

vecākiem par nodarbībām un brīvajos brīžos 
izmantojamiem materiāliem. 

 Meldras, Olivera, Liānas vecākiem, Valentīnai un 
Rasmai Ginterei par veselīgajiem dārza labumiem! 

2.grupiņa PALDIES saka Alises un Eliasa 

vecākiem par sārtvaidžiem āboliem un sulīgajiem 
bumbieriem! 

4.gupiņas PALDIES: 

 Par rudens labumiem un citiem gardumiem Reiņa, 

Esteres, Sandijas un Sofijas ģimenēm! 
 Par krāsainajiem kartoniem un lentītēm Alīnas un 

Sandijas māmiņām! 

3.grupas bērni PALDIES teic Marta vecmāmiņai 

par iespēju izpētīt sakņu dārzu! 

���� DZIMŠANAS DIENĀ 

 

GABRIELU ALĪNU IVANOVU                        
DAIRU   MELBĀRDI                                       
REINI  KUBULIŅU                                          
JĀNI LAPSU                                                      
ANITU  GOLUBOVSKU                                  
TOMU LAPSU                                                  
KRIŠU  IVANOVU                                           
SILVIJU SERMULI                                           

TABITU SPIRĢI                                     
ROBERTU  DĀVI  GRABOVSKI          
DĀRTU RUSKU                                      
DENISU BROKU                                    
MARKUSU NOVIKOVU                       
KARLĪNU  VEINBERGU                       
GUSTAVU KALNIŅU                            
LARISU  AKULOVU                              
TATJANU  SAVURENKOVU                



VĀRDA DIENĀ 

 
ELĪZU                             02.09. 
SANDIJU                        14.09.   
MĀRI                              22.09. 
MELDRU                        22.09. 
RODRIGO                       25.09. 
AMANDU                        26.09. 

ELZU                       03.10.                      
DAIGU                    16.10. 

 Redaktore – Ineta  Iespieddarbi – Anita
 


